32. İstanbul Ağası. Yeniçeri Ocağı'nda askerI bir görevli olup diğer bir görevi de
askerI kurumlar. saraylar ve mutfakları için gerekli aduıııı sağlamaktı. Yeniçeri Ocağı'nın
kaldırılmasıyla bu görev Hatab Emfnliği'ne dönüştürülmüştür.

33. Ihtiyaca göre sefer sayısı artırılabilmekteydi.
34. H. 1218/M.1803 tarihli bir belgeye göre ".. beher arabas! bir çekiden ziyfıde

olmak ve fi'at-ı kadfmisini tecavüz itmemek üzre ..." Sarkın, Vize. Kırkkilise, Ruskasrı ve
MiSlll'i kazalarından 450.000 araba odun istenmişti. BOA. Cevdet Belediye. No: 155,
2610.

35. Bkz., dipnot 14.
36. İstanbul'un odun ihtiyacına ilişkin önemli bilgiler içeren H. 1229/M.1813 tarihli

bir Hatt-I Hünıayfın'a göre: "...derya mübaya'asına beher çekisine 1250 kg.\ on beşer para
virülli gelen 42.000 çeki ve kazalardan iştira bedeli olmak üzre beher çekisi onar para
bedel ile tahsil olumı gelen 40.000 çeki ve kazalardan bi la-bedel ocaklık namıyla tahs1l
olunu gelen 40.000